2017 年 3 月 30 日

各 位

オリックス・レンテック株式会社

ダイドー株式会社

ロボットレンタルサービス「RoboRen」

グリーンロボットお試しレンタルパック提供開始

～ロボットハンド付きファナック製協働ロボットを提供～

オリックス・レンテック株式会社（本社：東京都品川区、社長：井尻 康之、以下「オリッ

クス・レンテック」）とダイドー株式会社（本社：名古屋市中村区、社長：山田 貞夫、以下

「ダイドー」）は、ロボットレンタルサービス「RoboRen」において、4 月 3 日よりファナッ

ク製協働ロボットにロボットハンドをセットにした「グリーンロボットお試しレンタルパッ

ク」を開始しますのでお知らせします。

「グリーンロボットお試しレンタルパック」は、ファナック製の協働ロボット「CR-35iA」

「CR-7iA/L」「CR-7iA」「CR-4iA」の 4 機種に安全センサーを備え、メカトロニクス専門商

社であるダイドーが選定したオリジナルのロボットハンドをセットにしたレンタルサービス

です。ロボットハンドはお客さまの用途に応じて「吸着ハンドタイプ」と「電動ハンドタイ

プ」の 2 種類から選べます。ロボットハンドをセットにすることで、物品の選定･調達の時間

短縮ができ、試しに利用することで現場での検証を迅速にすすめることができます。

オリックス・レンテックは、40 年以上にわたり精密機器の品質を

維持管理しレンタルサービスを提供してきたノウハウを生かし、ロ

ボットレンタルサービス「RoboRen」を開始しました。2017 年 1 月

には東京技術センター（町田市）に複数メーカーのロボットを展示

したロボットショールーム「Tokyo Robot Lab.」を開設するなど、

最新の技術を手軽にご利用いただく環境を提供することで、ロボッ

トを導入したことのないお客さまや中小企業へのロボット導入の支

援を加速していきます。

またダイドーは、産業用ロボットの技術者を社内に有し年間 1500 台以上販売するファク

トリーオートメーション＆ロボットの専門商社です。教育・実験が可能なロボット館を JR

名古屋駅近くに構え、ロボット及び周辺機器の販売を積極的に展開しています。

両社は今後も、ダイドーのシステム開発や技術力と、オリックス・レンテックのロボット

レンタル運用のノウハウとの連携を推進し、ロボット活用を支援する利便性の高いサービス

を提供していきます。企業のロボット導入を促進し、様々な分野における人材不足の解消や

生産性の向上などの課題解決と国内産業の発展に貢献していきます。

吸着ハンドタイプ ファナック製協働ロボット｢CR-7iA/L｣

■サービス内容

※2017 年 3 月 30 日時点の料金です。※全て税抜表示となります。

※運送料金が、別途必要となります。

※作業に応じて別途料金がかかる場合がございます。予めお問い合わせください。

■ダイドー株式会社概要

名称   ：ダイドー株式会社

本社所在地 ：名古屋市中村区名駅南 4 丁目 12-19

代表者   ：山田 貞夫

設立年月  ：1952 年 12 月

事業内容  ：メカトロニクス専門商社

ホームページ：http://www.daido-net.co.jp/

■ご参考

2016 年 4 月 1 日付けプレスリリース：「ロボットレンタルサービス「RoboRen」を開始」

URL：http://www.orixrentec.jp/file.jsp?id=4512

 2016 年 9 月 23 日付けプレスリリース：「ティーチング付き 6 ヵ月レンタルパックを開始。

ロボットショールーム「Tokyo Robot Lab.」を開設～協働ロボットの選定から導入までフル

サポート～」

URL：http://www.orixrentec.jp/file.jsp?id=4935

2017 年 1 月 31 日付けプレスリリース：｢Tokyo Robot Lab.｣がグランドオープン！～業界

初、複数メーカーの最新型次世代ロボットを常時展示～」

URL：http://www.orixrentec.jp/file.jsp?id=5129

以 上

6ヵ月 12ヶ月 6ヵ月 12ヶ月 6ヵ月 12ヶ月 6ヵ月 12ヶ月

月額レンタル料 ¥435,000 ¥420,000 ¥230,000 ¥215,000 ¥228,000 ¥213,000 ¥226,000 ¥211,000

合計 ¥2,610,000 ¥5,040,000 ¥1,380,000 ¥2,580,000 ¥1,368,000 ¥2,556,000 ¥1,356,000 ¥2,532,000

月額レンタル料 ¥230,000 ¥212,000 ¥228,000 ¥210,000 ¥226,000 ¥208,000

合計 ¥1,380,000 ¥2,544,000 ¥1,368,000 ¥2,520,000 ¥1,356,000 ¥2,496,000

CR-7iA CR-4iA

①吸着ハンドタイプ

②電動ハンドタイプ

料金
CR-35iA CR-7iA/L

ロボットハンド

【本サービスに関するお問い合わせ先】

オリックス・レンテック株式会社 新規事業開発部 市古・伊井 TEL：03-3473-7574

【報道関係者からのお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 橋本・金岡 TEL：03-3435-3167

http://www.daido-net.co.jp/
http://www.orixrentec.jp/file.jsp?id=4512
http://www.orixrentec.jp/file.jsp?id=4935
http://www.orixrentec.jp/file.jsp?id=5129